Департамент общего образования Томской области
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

            «Томский физико-технический лицей»
(ОГБОУ «ТФТЛ»)

_______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                                                                                                        № 235/1-осн
г. Томск

Об утверждении положения об общественной
комиссии по контролю за организацией и качеством
питания в ОГБОУ «ТФТЛ»

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права,  обязанности и ответственность
образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  на  основании  методических  рекомендаций
Роспотребнадзора  MP2.4.0179-20  «Рекомендации  по  организации  питания  обучающихся
общеобразовательных  организаций»,  методических  рекомендаций  Роспотребнадзора
MP2.4.0180-20  «Родительский  контроль  за  организацией  горячего  питания  детей  в
общеобразовательных  организациях»,  СП  2.4.3648-20  «Санитарно-эпидемиологические
требования  к  организациям  воспитания  и  обучения,  отдыха  и  оздоровления  детей  и
молодежи»,  утвержденные Постановлением Главного  государственного  санитарного  врача
РФ от 28 сентября 2020 г. № 28, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования  к  организации  общественного  питания  населения»,  утвержденные
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 и в
целях  решения  вопросов  своевременного  и  качественного  питания  обучающихся  ОГБОУ
«ТФТЛ»

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. Положение об общественной комиссии
по контролю за организацией и качеством питания в ОГБОУ «ТФТЛ».

2. Косаченко  С.В.,  заместителю  директора  по  информационным  технологиям,
разместить  данное  положение  на  официальном  сайте  ОГБОУ  «ТФТЛ»  в
соответствующем разделе в срок до 01.09.2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор                                                                                                                     А.Е. Иванов

Исп. Преображенская С.А.
tftl.pr.sn.al@yandex.ru

mailto:tftl.pr.sn.al@yandex.ru

		2023-09-23T15:00:19+0700